

东莞证券德宝 1 号 FOF 集合资产管理计划 2022 年第三季度资产管理报告

重要提示

本报告依据《中华人民共和国证券投资基金法》《关于规范金融 机构资产管理业务的指导意见》《证券期货经营机构私募资产管理业 务管理办法》《证券期货经营机构私募资产管理计划运作管理规定》 及其他有关规定制作。

管理人承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用东莞证券德宝1号F0F集合资产管理计划(下称"集合计划"或"本集合计划")资产,但不保证本集合计划一定盈利,也不保证最低收益。

托管人已于 2022 年 10 月 21 日复核了本报告,本报告未经审计。 管理人、托管人保证本报告书中所载资料的真实性、准确性和完整性。

本报告书中的内容由管理人负责解释。

本报告书中的金额单位除特指外均为人民币元。

本报告期起止时间: 2022年7月1日-2022年9月30日

一、集合计划简介

名称: 东莞证券德宝1号 FOF 集合资产管理计划

类型:混合类产品

管理人: 东莞证券股份有限公司



托管人: 兴业银行股份有限公司

成立日: 2021年06月17日

成立规模: 45,614,695.88份

存续期:本集合计划存续期限为10年,可展期。

二、集合计划投资表现

集合计划累计净值历史走势图(单位:元)



三、集合计划管理人履职报告

(一)业绩表现

截至 2022 年 9 月 30 日,集合计划单位净值为 0.9245 元,本报告期净值增长率为-5.8458%,集合计划单位累计净值为 0.9245 元,集合计划累计净值增长率为-7.5500%。

(二)投资经理简介

魏榆峻

男, 兰州大学金融专业硕士, 中国注册会计师(CPA), 历任私



募基金研究员、债券评级机构分析师、公募基金信用/转债研究员、公募基金经理助理,1年权益研究、2年信评及5年公募基金投研经验,对周期、金融、城投等板块研究深入,参与管理过纯债、固收+公募基金产品。自2022年9月起,任东莞证券德宝1号F0F集合资产管理计划投资经理,具有良好的诚信记录和职业操守,已取得基金从业资格,最近三年未被监管机构采取重大行政监管措施、行政处罚。

(三)投资经理工作报告

1、市场及投资策略回顾

7月以来,俄乌冲突导致能源供应短缺,进而全球通胀高企,对全球宏观经济产生了较大不利影响。为应对高通胀,美联储大幅加息,使得资金流向美国,全球权益市场大跌。国内经济在民营房企暴雷、疫情等负面因素的影响下,近期表现不佳。俄乌冲突、美联储加息、国内宏观经济不佳,导致国内权益市场跌幅较大。其中,上证指数下跌了11.01%,沪深300下跌了15.16%。持仓股票的资管产品出现较大回撤,股票型基金总指数下跌了13.39%,混合型基金总指数下跌了8.92%。

通过宏观研究,已预料到权益市场在3季度表现较弱,本集合计划权益仓位降到了较低水平,且权益仓位主要配置低估值的资产,使得本集合计划跌幅远小于权益市场。

2、投资管理展望

经过持续的下跌,截至2022年9月末,权益市场估值处于较低



水平, 沪深 300 指数的市盈率为 11. 19 倍, 处于近 10 年以来的 26. 61% 分位; 市净率为 1. 33 倍, 处于近 10 年以来的 11. 70%分位。

虽然,国内权益市场估值很低,但导致股市下跌的因素并没有改变。因此,后续市场大概率在低位震荡。操作层面,主要配置固收类基金,将权益类基金持仓保持在较低水平,且主要为价值型基金。

四、集合计划运作情况

(一)集合计划投资组合报告(2022年9月30日)

1、资产组合情况

单位: 人民币元

项 目	期末市值	占总资产比例	
银行存款、清算备付金、			
存出保证金合计	1, 226, 787. 26	4.82%	
债券投资	0.00	0.00%	
股票投资	0.00	0.00%	
基金投资	24, 241, 457. 25	95. 18%	
理财产品投资	0.00	0.00%	
其他资产	0.00	0.00%	
资产总值	25, 468, 244. 51	100.00%	

注: 其他资产包括: 应收利息、应收股利、买入返售金融资产、 应收证券清算款等项目。

2、报告期末按市值占集合计划资产净值比例大小排序的前十名证券明细



序	证券	证券	数量	期末市值	市值占集合
号	名称	代码	(股)	(人民币元)	计划资产净
					值比例(%)
1	短融 ETF	511360	35,000.00	3,703,035.00	14.60
	安信稳健增值	001338			
2	灵活配置混合		2,000,072.34	3,059,110.64	12.06
	С				
3	景顺长城景颐	000385	1,800,046.56	2 812 472 77	11.09
	双利债券A		1,800,040.30	2,813,472.77	11.09
4	创金合信鑫祺	009005	2 500 504 00	2.754.200.20	10.00
	混合A		2,509,594.88	2,754,280.38	10.86
5	金融 ETF	510230	3,000,000.00	2,664,000.00	10.50
6	招商安裕灵活	002657	1 260 004 50	2 220 471 77	0.70
	配置混合A		1,369,984.50	2,230,471.76	8.79
	交银施罗德阿	519712			
7	尔法核心混合		530,054.58	1,922,454.96	7.58
	A				
8	养殖 ETF	159865	1,627,900.00	1,269,762.00	5.00
9	建信添益	511660	12,006.00	1,201,200.30	4.73
10	大成睿享混合	008269	726,449.07	832,147.41	3.28
	A	000207	/20,777.0/	032,177.71	3.20

3、 投资组合报告附注



- (1) 本集合计划本期投资的前十名证券中,无报告期内被监管部门立案调查的证券,或在报告编制日前一年内受到证监会、证券交易所公开谴责、处罚的证券。
- (2) 本集合计划投资的前十名证券中,没有投资于超出集合计划合同规定备选股票、基金库之外的证券。

(3) 集合计划其他资产的构成:

买入返售金融资产	0.00
证券清算款	0.00
应收利息	0.00
应收股利	0.00
其他资产	0.00
合计(人民币元)	0.00

(二)集合计划运用杠杆情况

在本报告期内, 本集合计划运用杠杆情况符合有关规定。

(三)集合计划投资收益分配情况

根据合同约定,本报告期内本集合计划实际投资收益分配情况中,现金分红0.00元。

- (四)集合计划支付的管理费、托管费、业绩报酬(如有)等费用的计提基准、方式及支付方式情况
 - 1、管理费的计提和支付:

本集合计划管理费按前一日集合计划资产净值的【0.8%】年费率计提,计算方法如下:



- $T = E \times [0.8\%] \div$ 当年实际天数
- T 为每日应计提的集合计划管理费;
- E 为前一日集合计划资产净值。

集合计划管理费每日计提,每季度支付一次。经管理人与托管人双方核对无误后,由托管人于每季度第一个月首日起3个工作日内将管理费用从集合计划资产中一次性支付给管理人。

2、托管人托管费计提和支付:

本集合计划托管费按前一日集合计划资产净值的【0.015%】年费率计提,计算方法如下:

- $T = E \times [0.015\%] \div 当年实际天数$
- T 为每日应计提的集合计划托管费;
- E 为前一日集合计划资产净值。

集合计划托管费每日计提,每季度支付一次。经管理人与托管人双方核对无误后,由托管人于每季度第一个月首日起3个工作日内将托管费用从集合计划资产中一次性支付给托管人。

3、证券交易费用:

集合计划投资运作期间发生的交易手续费、开放式基金的认(申)购和赎回费、债券交易经纪费用、印花税等有关税费,在收取时从集合计划中扣除。

4、其他费用:

除交易手续费、印花税、管理费、业绩报酬、托管费之外的集合



计划费用,例如证券账户开户费用、审计费、律师费、集合计划信息 披露费用、注册登记费用等,由管理人根据有关法律法规及相应的合同或协议的具体规定,按费用实际支出金额列入当期费用,从集合计划资产中支付。

银行间费用(如有):集合计划管理人应根据银行间费用相关法律法规及本集合计划合同约定,将账户开户、结算管理等各项费用列入或摊入当期委托财产运作费用,经管理人和托管人核对无误后,由托管人主动从委托资产中扣划,无须集合计划管理人出具指令。委托人和管理人申明已了解委托资产投资会产生的银行费用,并确保账户中有足够资金用于银行费用的支付,如因托管账户中的资金不足以支付银行费用影响到指令的执行,由过错方承担由此产生的损失和责任。如委托资产未起始运作,由管理人在收到托管人的付费通知后完成支付,托管人不承担垫付费用义务。

5、增值税等应纳税费:

本集合计划运营过程中发生的增值税应税行为,以管理人为增值税纳税人,法律法规有其他规定的,从其规定;本集合计划运营过程中发生的增值税及附加税费在本集合计划委托资产中列支,集合计划应每月计征应交增值税及附加税费,由管理人、托管人根据规定在纳税申报期结束前将应交增值税及附加税费款项划至管理人指定的缴税账户,管理人按规定缴纳增值税及附加税费。法律、法规及其他规范性文件对本集合计划运营过程中发生的应税行为另有规定的,管理



人根据规定执行。

6、管理人的业绩报酬:

本集合计划在集合计划分红日、委托人份额退出或集合计划终止清算时,管理人根据实际年化收益率提取业绩报酬。原则上业绩报酬的提取频率不超过每6个月一次,因委托人退出本集合计划提取业绩报酬的,不受前述提取频率的限制。

本集合计划的业绩报酬计提基准设定为6%,对于集合计划实际年化收益率大于对应份额业绩报酬计提基准的部分,管理人按照20%的比例计提业绩报酬。业绩报酬计提基准是管理人通过深入分析国内外宏观经济形势、社会资金及金融市场利率走势,依据所投资品种综合收益预测,并不是管理人向委托人承诺的预期收益或保证收益,委托人将自行承担投资风险。

①管理人业绩报酬提取原则:

- (1)在符合业绩报酬计提条件时,本集合计划在分红日、委托人退出和本集合计划终止时计提业绩报酬;
- (2)分红时提取业绩报酬的,业绩报酬从分红资金中扣除;委托人退出时提取业绩报酬的,业绩报酬从退出资金中扣除;集合计划终止时提取业绩报酬的,业绩报酬从清算资产中扣除。

②业绩报酬计算方法:

以上一个发生业绩报酬计提的业绩报酬计提日(以下简称"上一个业绩报酬计提日",如未发生业绩报酬计提,初始募集期内认购的,以本集合计划成立日为上一个业绩报酬计提日,存续期内认购的,以认购当日为上一个业绩报酬计提日,下同)到本次业绩报酬计提日为计提区间计算年化收益率R。



年化收益率计算公式如下:

R=100%*(P1-P0)/(P*D)*(当年天数)

P1为业绩报酬计提日的单位累计净值;

P0为上一业绩报酬计提目的单位累计净值;

P为上一业绩报酬计提目的单位净值;

D为计提区间存续天数;

R为年化收益率;

业绩报酬的计算公式为:

E=K*(R-R0)*20%*D/(当年天数)

E=业绩报酬;

R0=业绩报酬计提基准;

K=业绩报酬计提日对应的份额×上一业绩报酬计提日单位资产净值。

③当集合计划份额分红、退出或集合计划终止时,托管人根据管理人指令,将应付给管理人的业绩报酬从托管账户中划拨给管理人。

(五)集合计划账户监控情况说明

本集合计划的银行托管账户由托管人负责开设和管理,使用限于满足开展本集合计划业务的需要。托管人以本集合计划的名义在其营业机构开设本集合计划的银行托管账户,账户名称为"东莞证券德宝1号FOF集合资产管理计划"。委托财产托管期间,托管账户预留印鉴为托管人托管业务专用章及托管人监管名章各一枚。本集合计划的一切货币收支活动,包括但不限于投资、支付退出金额、支付集合计划收益、收取参与款,均通过本集合计划的银行托管账户进行。在需



办理资金划拨时, 托管人根据管理人的有效划款指令传真件进行划款。在托管存续期间, 管理人未经托管人书面同意, 不得撤销托管专户, 不得在托管人柜台办理资金划拨、购买支票等结算业务。

五、重要事项提示

- (一)本报告期内本集合计划管理人及托管人未发生任何涉及本 集合计划管理人、财产、托管业务的诉讼事项。
- (二)本报告期内集合计划的投资组合策略、投资决策程序未发生改变。
- (三)本报告期内本集合计划的管理人、托管人托管业务机构及其高级管理人员未受到监管部门任何处罚。
- (四)本报告期内本集合计划的投资经理有发生变更,投资经理由徐文祥变更为魏榆峻。
- (五)本报告期内本集合计划有发生自有资金被动超标事件, 2022年9月20日本集合计划因开放期发生净赎回导致管理人自有资金参与本集合计划份额占总份额的比例被动超过15%。根据本集合计划合同条款约定"投资者每笔份额持有时间不得少于360天(自然日)",而管理人自有资金认购本集合计划的时间为2022年6月20日,参与份额尚未满足本集合计划最短持有期限制。管理人将继续持有本集合计划份额,在满足份额最短持有期后再根据本集合计划流动性情况安排自有资金部分或全部退出。

(六)本报告期内本集合计划未发生重大关联交易等其他涉及投



资者权益的重大事项。

(七)证券期货经营机构董事、监事、从业人员及其配偶、控股股东、实际控制人或者其他关联方参与本集合计划的户数为 3 户,份额为 1,500,232.35 份,份额占比为 5.47%。

六、备查文件目录

(一)本集合计划备查文件目录

- 1、东莞证券德宝 1 号 FOF 集合资产管理计划推广的文件
- 2、《东莞证券德宝 1 号 FOF 集合资产管理计划说明书》
- 3、《东莞证券德宝1号F0F集合资产管理计划资产管理合同》
- 4、《东莞证券德宝 1 号 FOF 集合资产管理计划托管协议》
- 5、管理人业务资格批件、营业执照

(二)存放地点及查阅方式

查阅地址: 广东省东莞市莞城区可园南路 1 号金源中心 21 楼

网址: www.dgzq.com.cn

信息披露电话: 0769-22119271

联系人: 宋浩瑗

EMAIL: zcgl@dgzq.com.cn

投资者对本报告书如有任何疑问,可咨询管理人东莞证券股份有限公司深圳分公司。

东莞证券股份有限公司



2022年10月21日